بنا بریں اس کا پینا حرام ہے۔ لیکن اس کے پینے سے اس کی بیوی پر طلاق واقع نہیں ہوگی۔ کیونکہ جب کوئی مسلمان کسی گناہ کا ارتکاب کرتا ہے تو اس کی بیوی مطلقہ نہیں ہوتی۔ اسے اللہ کی بارگاہ میں توبہ کرنی چاہیے اور دوبارہ ایسے حرام کام سے اجتناب کرنا چاہیے۔

مجلد الحامیۃ الاسلامیہ بالمدریۃ المنورہ

بابت محرم ۱۳۹۱ھ بمطابق مارچ ۱۹۷۱ء

یہ سگریٹ اور حقہ جسے ہر روز ہر روز بلکہ ہر گھڑی پیتے اور کھن لگاتے ہیں اور اس پر مال کثیر خرچ

فتویٰ علامہ محمد عبدالسلام

کرتے ہیں۔ حالانکہ ان کے اہل و عیال کو ان کے مال کی زیادہ ضرورت ہوتی ہے۔ علاوہ ازیں یہ فضول خرچی، نادانی اور کم عقلی کا کام ہے۔